PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2017

№ 858
ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 10 сентября  2015 года № 514
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие
общественной инфраструктуры муниципального
образования Отрадненский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременного исполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Отрадненский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Отрадненский район 10 сентября 2015 года № 514 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Отрадненский район» следующие изменения:

1) позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы «Развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Отрадненский район» изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники

финансирования Программы
	Общий объем планируемого финансирования Программы составляет 409 279,4 тыс. руб., в том числе:

из средств местного бюджета:

49 215,1 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2016 год: 5 888,9 тыс. руб.,

2017 год: 28 804,8 тыс. руб.,

2018 год: 7 760,7 тыс. руб.

2019 год: 6 760,7 тыс. руб.

и из средств краевого бюджета: 360 064,3 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2016 год: 23 400,0 тыс. руб.;

2017 год: 282 664,3 тыс. руб.;

2018 год: 54 000,0 тыс. руб.

2019 год: 0,0 тыс. руб.»

2) Раздел 4 изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Программы.

Объем планируемого  финансирования программы в 2016-2019 году составляет 409 279,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета: 49 215,1 тыс. рублей и за счет средств краевого бюджета: 360 064,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год: местный бюджет -  5 888,9 тыс. руб.,

                краевой бюджет - 23 400,0 тыс. руб.;

2017 год: местный бюджет - 28 804,8 тыс. руб.,

                краевой бюджет – 282 664,3 тыс. руб.;

2018 год: местный бюджет -  7 760,7тыс. руб.,

                 краевой бюджет -  54 000,0 тыс. руб.,

2019 год: местный бюджет - 6 760,7тыс. руб.,

                 краевой бюджет -  0,0 тыс. руб.

Объем средств местного бюджета, направляемых на финансирование мероприятий программы, подлежит ежегодному уточнению.»

3) приложение к муниципальной программе «Развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Отрадненский район» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Д.С. Кузнецову обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее вступления в силу решения о бюджете муниципального образования Отрадненский район (соответствующих изменений в бюджет муниципального образования Отрадненский район) и действует до                     31 декабря 2017 года.

Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                        А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 13.12.2017 № 858

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе «Развитие

общественной инфраструктуры
муниципального образования

Отрадненский район»

Сроки реализации, ресурсное обеспечение и перечень программных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования (тыс. руб.)
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Заказчик
	Координатор программы

	Местный бюджет (МБ)
	Краевой бюджет (КБ)

	2016
	2017
	2018
	2019

	МБ
	КБ
	МБ
	КБ
	МБ
	КБ
	МБ
	КБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Проектирование и строительство бальнеологического комплекса «Медуница», эксплуатация минеральных скважин в ст. Передовой Отрадненского района»
	15399,5
	88419,3
	103768,8
	5888,9
	23400
	9510,6
	65019,3
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	«Проектирование и строительство бальнеологического комплекса «Медуница», эксплуатация минеральных скважин в ст. Передовой. Спальный корпус № 2»

	6000
	54000
	60000
	0
	0
	0
	0
	6000
	54000
	0
	0
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	3
	«Проектирование и строительство пристройки к дошкольному образовательному учреждению в станице Передовой Отрадненского района»

	10146,4
	0,0
	39521,4
	0,0
	0,0
	1625
	0,0
	1760,7
	0
	6760,7
	0
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4
	«Приобретение объектов недвижимости для размещения дошкольной образовательной организации на 290 мест в ст. Попутная муниципального образования Отрадненский район»

	10730
	203870
	214600
	0
	0
	10730
	203870
	0
	0
	0
	0
	Муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 31
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	5
	«Приобретение движимого имущества нового детского сада в муниципальном образовании Отрадненский район на 290 мест, расположенный по адресу: ст. Попутная Отрадненского района»

	725
	13775
	14500
	0
	0
	725
	13775
	0
	0
	0
	0
	Муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 31
	Отдел образованияадминистрации муниципального образования Отрадненский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6
	«Обустройство накопительной емкости для ЖБО в районе очистных сооружений ст. Отрадной»
	600,0
	0
	600,0
	0
	0
	600,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	7
	«Обустройство накопительной емкости для ЖБО и водопроводной линии в районе многоквартирных домов ст. Спокойной по ул. Культурной»

	149,2
	0
	149,2
	0
	0
	149,2
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	8
	« Обустройство КУ-200, расположенной в ст. Отрадной»
	565,0
	0
	565,0
	0
	0
	565,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	9
	«Техническое перевооружение теплосетей, расположенных на территории муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Отрадненская центральная районная больница»
	900,0
	0
	900,0
	0
	0
	900,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	10
	Проектные и изыскательские работы по объекту: «Реконструкция МАОУ СОШ № 9 по адресу: Краснодарский край, ст. Отрадная, ул. Мира, д. 9 с увеличением вместимости и выделением блока начального образования на 400 мест (I этап. Блок начального образования на 400 мест)»
	4000,0
	0
	4000,0
	0
	0
	4000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	муниципальное автономное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	Итого:
	49 215,1
	360 064,3
	409 279,4
	5 888,9
	23 400,0
	28 804,8
	282 664,3
	7 760,7
	54 000,0
	6 760,7
	0,0

»

Заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства                                                                          Д.С. Кузнецов